[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2020 №27
д. Лесная

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением от 22.05.2017 года №33

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденная Постановлением Правительства РФ от 14.07.2012 №717, Постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 17.07.2017 №42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Лесновского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях развития социальной сферы и инженерной инфраструктуры на территории Лесновского сельского поселения,
Администрация Лесновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018 - 2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации Лесновского сельского поселения от 22.05.2017 года №33 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции:
«Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018 – 2021 годы»;
1.2. В паспорте Программы внести следующие изменения:
1.2.1. Пункт 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	1. Наименование Программы
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы»

	                          »

	1.2.2.   Пункт 4 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	4. Сроки и этапы реализации программы
	2018-2021 годы

	                 »
1.2.3. Пункт 5 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
              «

	5. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации
      (тыс. руб)
		Год
	источники
	Всего

	Феде-
ральный бюджет
	Обла-стной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные

	2018
	45,30
	733,85
	2 252,10
	100,0
	3 131,25

	2019
	0,0
	1451,47
	5 041,80
	200,0
	6 693,27

	2020
	6223,05
	2552,18
	2065,356
	108,0
	10 948,586

	2021
	0,0
	0,0
	315,0
	135,0
	450,0

	Всего
	6 268,35
	4 737,50
	9 674,256
	543,0
	21 223,106

                                              »

 1.2.4. Подпункт 1.5 Задачи 5. «Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности» пункта 7 Паспорта Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.5.1
	Создание и обустройство зоны отдыха, шт.
	0
	1
	0
	0

	1.5.2
	Создание и обустройство зоны отдыха по ул.60 лет СССР, шт.
	0
	0
	0
	1

»
1.2.5.  Подпункт 1.6 Задачи 6. «Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих в Лесновском сельском поселении» пункта 7 Паспорта Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.6.1
	Количество оборудованных объектов с участием граждан, шт.
	1
	1
	1
	0

»
1.2.6 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» Программы «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы» излагаются в Приложении 1 «Мероприятия программы «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы»;
1.2.7 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Лесновского сельского поселения, а также внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет – 21 223,106 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –  3 131,25 тыс. руб.,
2019 год –  6 693,27 тыс. руб.,
2020 год – 10 948,586 тыс. руб.
2021  год –     450,00 тыс.руб.»
1.3. Мероприятия муниципальной программы (Приложение 1) изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Лесновский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.lesnaya - adm.ru.

Зам. Главы Лесновского
сельского поселения		                       		           	С.А.Усова

Приложение 1
к муниципальной программе
«Устойчивое развитие территории
Лесновского сельского
поселения на 2018-2021 годы»
Мероприятия программы
«Устойчивое развитие территории Лесновского сельского поселения на 2018-2021 годы»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Территориальная принадлежность (муниципальное образование)
	Целевые показатели
	Источник
финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель программы

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
	Лесновское сельское поселение
	1.1.1
	Местный бюджет
	1228,879
	437,5
	300,55
	529,529
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта
	Лесновское сельское поселение
	1.1.2
	Местный бюджет
	397,077
	237,4
	97,95
	61,727
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной
бюджет
	1972,0
	425,0
	800,0
	747,0
	0

	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения

	3
	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	Лесновское сельское поселение
	1.2.1.
	Местный бюджет

	1474,4
	524,4
	532,20
	450,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	4
	Озеленение территории поселения
	Лесновское сельское поселение
	1.2.2.
	Местный бюджет

	96,0
	26,0
	35,0
	35,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	5
	Организация и содержание мест захоронения
	Лесновское сельское поселение
	1.2.3.
	Местный бюджет

	100,0
	0,00
	43,80
	50,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	6
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Лесновское сельское поселение
	1.2.4
	Местный бюджет

	1771,7
	844,8
	562,2
	364,7
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Задача 3. Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения

	7
	Обеспечение пожарной безопасности
	Лесновское сельское поселение
	1.3.1.
	Местный бюджет

	122,7
	42,0
	40,9
	39,80
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Задача 4. Повышение физкультурно-оздоровительного уровня жизни населения Лесновского сельского поселения

	8
	Мероприятие на создание и обустройство детской игровой площадки в д.Лесная
	Лесновское сельское поселение
	1.4.1.
	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	254,7
	254,7
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	45,3
	45,3
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	100,0
	100,0
	0
	0
	0

	8.1
	Мероприятие на создание и обустройство детской игровой площадки в д.Лесная по ул. 60 лет СССР д.8, д.10, д.12
	Лесновское сельское поселение
	1.4.2.
	Местный бюджет
	252,0
	0
	0
	252,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	207,80
	0
	0
	207,80
	0

	Федеральный бюджет
	632,20
	0
	0
	632,20
	0

	Внебюджетные источники
	108,0
	0
	0
	108,0
	0

	Задача 5. Реализация мероприятий по инициативе граждан, проживающих в сельской местности

	9
	Мероприятие на создание и обустройство зоны отдыха (перед зданием администрации по ул.Пл.Мира д.1)

	Лесновское сельское поселение
	1.5.1.
	Местный бюджет
	199,0
	0
	199,0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	600,0
	0
	600,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	200,0
	0
	200,0
	0
	0

	9.1
	Мероприятие на создание и обустройство зоны отдыха по ул.60 лет СССР (за зданием МАУ «Лесновский сельский Дом культуры»)
	Лесновское сельское поселение
	1.5.2.
	Местный бюджет
	315,0
	0
	0
	0
	315,0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	135,0
	0
	0
	0
	135,0

	Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив граждан, проживающих в Лесновском сельском поселении

	10
	Мероприятия по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в Лесновском сельском поселении
(Ограждение детской площадки по ул. 60 лет СССР д.6, д.8 корпус 2, в соответствии с решением собрания членов ТОС «Радуга»)
	Лесновское сельское поселение

	1.6.1.
	Местный бюджет
	40,0
	40,0
	0,0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет

	54,15
	54,15
	0,0
	0,0
	0

	10.1
	Мероприятия по поддержке обустройства придомовой территории (приобретение ограждения) дома 10 по ул.60 лет СССР в границах территории ТОС «Надежда»
	Лесновское сельское поселение

	1.6.1
	Местный бюджет
	15,0
	0
	15,0
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет

	51,47
	0
	51,47
	0
	0

	10.2
	Мероприятие по благоустройству детской площадки в д.Лесная по ул. 60 лет СССР д.16, д.4 корп.2, д.2

	Лесновское сельское поселение

	1.6.1
	Местный бюджет
	210,0
	0
	0
	210,0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Задача 7. Создание благоприятных условий устойчивого развития в сфере культуры на территории Лесновского сельского поселения

	11.

	Мероприятия, направленные на капитальные и ремонтные работы МАУ «Лесновский сельский Дом культуры»
	Лесновское сельское поселение
	1.7.1
	Местный бюджет
	3 215,20
	0
	3 215,20
	0
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Мероприятия направленные на создание модернизации учреждения культурно- досугового типа, находящегося на территории д. Лесная включая строительство, реконструкции и капитальный ремонт зданий в т.ч. капитальный ремонт фасада и замена окон (в МАУ «Лесновский сельский Дом культуры »)
	Лесновское сельское поселение
	1.7.1
	Местный бюджет
	72,6
	0
	0
	72,6
	0
	Администрация Лесновского сельского поселения

	Областной бюджет
	1597,38
	0
	0
	1597,38
	0

	Федеральный бюджет
	5590,85
	0
	0
	5590,85
	0

image1.png